
Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Rady Miasta Zakopane o podjęcie "tożsamej uchwały"  
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 
miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową uznaje się petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Brzozie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38631F61-D311-41AC-840D-00C57AEB1583. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Brzozie wpłynęła petycja złożona przez Radę Miasta Zakopane o podjęcie "tożsamej 
uchwały" w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony 
Środowiska oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie 
powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określone zostały w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

 Zgodnie z art. 2 ust. 2 i 3 powoływanej wyżej ustawy przedmiotem petycji może być żądanie,                         
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona 
w interesie: publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

 Ponadto art. 9 ust. 2 tejże ustawy stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art.18b ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) zdecydował, 
że organem wewnętrznym Rady uprawnionym do rozpatrzenia petycji i przygotowania propozycji stanowiska 
w sprawie jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Brzozie po rozpatrzeniu petycji Rady Miasta 
Zakopane o podjęcie "tożsamej uchwały" w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 
ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie 
warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową uznaje się petycję 
za bezzasadną. 

Gmina Brzozie jest małą gminą, dla której funkcjonowania zmiana przepisów prawa w przedmiotowym 
zakresie nie będzie miała realnego wpływu. 

Poza tym już samo wystąpienie z petycją Rady Miasta Zakopane stanowić może podstawę do podjęcia przez 
właściwe organy inicjatywy w zakresie zmiany przepisów prawa. Występowanie w tej samej sprawie przez 
liczne podmioty nie wpływa na merytoryczne uzasadnienie realizacji postulatu, 
a spowodować może dodatkowe obciążenie i destabilizację pracy urzędów obsługujących właściwe organy, 
wynikające z konieczności rozpatrzenia pod względem formalnym dużej liczby petycji kierowanych przez 
różne podmioty 

Rada Gminy Brzozie, po przeanalizowaniu petycji oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji, Skarg, 
Wniosków i Petycji postanowiła uznać petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38631F61-D311-41AC-840D-00C57AEB1583. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY GMINY BRZOZIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


